UVC 102, 103: Dynamisches Durchflussregelsystem mit 2
oder 3-Wege-Ventil und Energieerfassung, eValveco
Ihr Vorteil für mehr Energieeffizienz
Das SAUTER eValveco Durchflussregelsystem ist die energieeffiziente Lösung für die variable Durch-
flussregelung und Energieerfassung
Eigenschaften
• Druckunabhängige variable Durchflussregelung
• Dynamischer hydraulischer Abgleich bei Voll- und Teillast

LCD-Anzeige Hintergrundbeleuchtetes Flüssigkris-
tall-Display, 2x16 Zeichen
Umgebungsbedingungen
Zul. Umgebungstemperatur 10...45 °C
Zul. Lagertemperatur –20...50 °C
Zul. Umgebungsfeuchte Max. 90% rF, nicht kondensierend
Normen, Richtlinien
Schutzart5) IP54 (EN 60529), waagerecht
CE-Konformität nach EMV-Richtlinie 2014/30/EU EN 61000-6-3 (2007)
EN 61000-3-2 (2006)
EN 61000-3-3 (1995) + am1 (2001)
EN 61000-6-1 (2005)
DGRL 2014/68/EU Fluidgruppe II, kein CE-Kennzeichen
Typenübersicht
Typ Beschreibung Gewicht
UVC102MF015 2-Wege Ultraschall Energieregelventil DN 15 3,5 kg
UVC102MF020 2-Wege Ultraschall Energieregelventil DN 20 5,1 kg
UVC102MF025 2-Wege Ultraschall Energieregelventil DN 25 5,2 kg
UVC102MF032 2-Wege Ultraschall Energieregelventil DN 32 5,5 kg
UVC102MF040 2-Wege Ultraschall Energieregelventil DN 40 6,8 kg
UVC102MF050 2-Wege Ultraschall Energieregelventil DN 50 7,5 kg
UVC103MF015 3-Wege Ultraschall Energieregelventil DN 15 3,6 kg
UVC103MF020 3-Wege Ultraschall Energieregelventil DN 20 5,1 kg
UVC103MF025 3-Wege Ultraschall Energieregelventil DN 25 5,4 kg
UVC103MF032 3-Wege Ultraschall Energieregelventil DN 32 5,7 kg
UVC103MF040 3-Wege Ultraschall Energieregelventil DN 40 7,1 kg
UVC103MF050 3-Wege Ultraschall Energieregelventil DN 50 8 kg
Zusätzliche technische Daten
Kenngrössen, Installationshinweise, Regelung, Allgemeines Gültige EN-, DIN-, AD-, TRD- und UVV-Vorschriften
Funktionsbeschreibung
Das UVC 102 / UVC 103 vereint drei Funktionen in einem System: ein druckunabhängiges Durch-